
COPIA

COMUNE DI ALLISTE
POLIZIA MUNICIPALE

Prot. n. Ord. n. 14 del 21/04/2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che,  con Ordinanza nr. 20 del 15.04.2009, veniva istituito il senso unico di marcia su 
P.zza San Quintino dall'intersezione di via Racale all'intersezione con via 24 Maggio per lavori edili 
riguardanti la costruzione di locali di Ministero Pastorale;
  
Considerato che detti lavori sono stati ultimati da tempo e quindi non si evince più  la necessità di 
mantenere tale regolamentazione stradale;

Ritenuto potersi ripristinare il doppio senso di marcia su P.zza San Quintino dall'intersezione di 
Via Racale all'intersezione con via P. Leone, con realizzazione di nr. 2 stalli di sosta per portatori di 
handicap sul lato ovest fronte Chiesa San Quintino mantendo il senso unico di marcia 
dall'intersezione di Via 24 Maggio all'intersezione con Via P. Leone; 

Visto il D. L.vo 30/04/1992 n.285;

Visto l'art. 107 del D.L.vo 18/08/2000 n.267;

ORDINA

1. ripristinare il doppio senso di marcia su P.zza San Quintino dall'intersezione di Via Racale 
all'intersezione con Via P.Leone, mantenendo il senso unico di marcia dall'intersezione di 
via 24 Maggio all'intersezione con via P.Leone

2. La realizzazione di nr. 2 stalli di sosta per portatori di handicap sul lato ovest fronte Chiesa 
di San Quintino;

(Ordinanza  n.14 del 21/04/2014 )  -  pag. 1  di 2  

Oggetto:  DISCIPLINA  DELLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE.  RIMOZIONE
 SEGNALETICA  SU  P.ZZA  SAN  QUINTINO  DI   DIVIETO  DI  ACCESSO  E  DI
DIREZIONE OBBLIGATORIA IN PROSSIMITA'  DELL'INTERSEZIONE CON VIA
RACALE; ISTITUZIONE SENSO UNICO DI MARCIA SU P.ZZA SAN QUINTINO
DALL'INTERSEZIONE  DI  VIA  24  MAGGIO  ALL'INTERSEZIONE  CON  VIA
P.LEONE;  ISTITUZIONE  DI  NR.  2  STALLI  DI  SOSTA  PER  PERSONE
DIVERSAMENTE ABILI SUL LATO OVEST DI PIAZZA SAN QUINTINO FRONTE
CHIESA-



3. Di revocare per quanto sopra l'Ordinanza nr. 20 del 15.04.2009.

INFORMA

Avverso la posa della predetta segnaletica, ai sensi dell'art 37 c. III° del D.Lgs. 30 aprile 1992 nr. 
285, è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero Lavori Pubblici, secondo le modalità previste 
dall'art 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992 nr. 495;

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso presso il competente Tribunale 
Amministrativo Regionale entro e non oltre 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente 
provvedimento ai sensi della Legge nr. 1034/71.

L'Ufficio di  Polizia Locale nonché altre forze di Polizia sono incaricate dell'esecuzione della 
predetta Ordinanza.

Alliste lì, 21/04/2014
 IL RESPONSABILE DI SETTORE

(f.to Dott.ssa CAMPA Loredana)

(Ordinanza  n.14 del 21/04/2014 )  -  pag. 2  di 2  


